
 „Žeň je sice hojná, ale dělníků málo. Proste proto Pána žně, aby poslal dělníky na svou žeň“ (Lk 10,2) 
 

Výroční konference Světového apoštolátu Fatimy v ČR - Fatimského apoštolátu v ČR 

Koclířov u Svitav, sobota 7.10.2023 · Hana Frančáková, národní prezidentka  
 

Učit se poselství z Fatimy! Žít poselství Fatimy! Šířit poselství Fatimy! (Papež Benedikt XVI.) 

Poselství míru. Výzva k modlitbě.  
 

Vize: Mezinárodní centrum – Fatima (Portugalsko) 

Světový apoštolát Fatimy (1999) – 7.10.2005-2010. Původní „Blue Army“(1947) 

Ve světě působí 8 regionálních center - pro střední a východní Evropu – národní a regionální centrum v 

České republice – Koclířov. 

Struktura Fatimského apoštolátu Čr 

Vznik – Šlapanice u Brna – 1990 /  Třebíč – do roku 1995 /  Koclířov od roku 1995 
 

Národní centrum v Koclířově – poutní místo a farnost  - „duchovní „lázně“ – návaznost na vikariát 

Litomyšl, diecézi Hradec Králové, ČR a skrze mezinárodní centrum WAF také na další centra WAF ve světě. 

Stálá / správní rada Vedoucí/zástupce + modlitební skupiny  Důvěrníci - volitelé 

Regionální centra 

V roce 2023 některým z regionálních center bude ukončena činnost  

Farní/děkanátní bunky – modlitební společenství – ve spojení s národním centrem. Jsou ve spolupráci 

s místní církví a knězem; po dohodě s ním a dle možností členů se podílí na životě farnosti. 

„Volontariát“ pro službu v Koclířově i v regionech – pomoc vedoucím a zástupcům – formace volontérů. 

Nové průkazy – obnova zásvětného slibu - duchovní formace – společenství (osamoceným nabídnout 

blízké regiony fungující a nebo možnost navštívit Koclířov) – způsob šíření a osobní zakotvení 
 

Capelinha zemí střední a východní Evropy – po požehnání zahajujeme možnosti šíření informace o 

existenci, ale především šíření poslání ve 13 zemích – včetně České republiky (každý měsíc – modlitba za 

jednu ze zemí) – informační dopis těmto zemím – rozpracován, připravuje se odeslání 

Pravidelný program - zimní období - letní období. 
 

Rok 2024  

- Rok modlitby a přípravy na dvě hlavní jubilea 2025 – Svatý rok (motto - „Poutníci naděje“) a storočí 

zjevení v Pontevedra – 1. soboty v měsíci 

- nové programy pro rok 2024 – šíření 

- Pastýř – kniha Fil.4,13 – kronika služby Fatimského apoštolátu  

- první soboty v měsíci – program obvyklý – celodenní – na tomto dni velmi záleží – v životě jednotlivců, 

poutníků, apod. – témata na jednotlivé měsíce – často hledáme hosta měsíc před konáním další soboty – 

dobré propracovat a včas domluvit program – vhodné i na celý víkend 

- další víkendy v měsíci (poutě z regionálních center a oblastí do Koclířova) 

- všední dny – zpřístupnění kostela – „otevřené kostely“ i mimo časy společných programů 

- Turistické známky aj. Návrh pro upomínkové předměty – trička, apod.  

Stojí za to, položit si otázku: „Proč navštívit zrovna Koclířov,“ – co může nabídnout. 

- Cukrárna – je o ni zájem, vyhledávaná „atrakce“ místních farníků i návštěvníků obce a poutníků, 

účastníků programů (připravuje se natáčení pořadu TvNoe „S chutí přes práh“ - na přípravu 2 výrobků naší 

cukrárny.  

- zázemí pro hosty - rodiny s dětmi (kuchyňka – společná/ některé pokoje – samostatná – návrh pro inovaci)  
 

Propagace – nabídka služeb – letáky / web / online vysílání – zdokonalení přenosů 
 

Středisko ČM Fatima – fungující fotovoltaika. Rekonstrukce – v zimních měsících??? 

Restaurace Fatima – využití / provoz. Zimní měsíce – topení? – hledá se řešení 
 

Domov Lucie – zcela nový okruh (práce se seniory, doprovázení v závěrečné fázi života, ale zároveň 

zdravotní a sociální péče, spolupráce s obcí, spolky, okolní města, region, apod.) 

javascript:;

